cessore nostro per suas, in forma Brevis literas, sub datum videlicet 23. Jan. 1591. rationabilibus de causis ad aliud quinquennium prorogata, prout in singulis Praedecessorum eorumdem desuper in forma Brevis expeditis literis continetur, si eisdem modo, & forma, quibus concessa est, executioni demandaretur, id non sine ejusdem Cleri incommodo, exequi posset; cupientesque praemissis ea, qua potest, ratione occurrere, quo facilius ad illa, quae tenentur, ab ipsis adimpleri valeant, ipsaque persona Ecclesiasticae onus illis, eam ob causam incumbens, supportare possint, ad infra scriptam Concordiam, quae in Instrumento desuper confecto, cuius tenorem praesentibus inferi, & inferius adscribi, & annotari fecimus, latius continetur, insimul devenerunt, Nobisque humiliter supplicari fecerunt, ut concordiam huiusmodi approbare, & confirmare, auctoritatibusque nostrae robore communitate, de benignitate Apostolica dignaremur.

§.2. Nos, qui honestis fidelium votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, eundem Philippum Regem, & singulares personas huiusmodi a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, nec non concordiae, & Instrumenti praefatorum veriores tenores, praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, concordiam huiusmodi, & desuper confectum Instrumentum, & prout illa concernunt, omnia, & singula, quae in dicto Instrumento, inferius adscripto, continentur, & inde sequuta quaecumque, etiam ad exactioem pecuniarum in eadem concordia contentarum, etiam ante huiusmodi nostram confirmationem in totum, vel in partem sit processum, Apostolica auctoritate, tenore praesentium, approbamus, & confirmamus, illisque perpetuae, & invariabilis firmitatis robur adjicimus, suppletes omnes, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, eaque, ac tam quoad personas, quae in dicta concordia intervenerunt, & illi consenserunt, quam quoad alias personas, quae nullo modo praedictis concordiae, & distributioni interfuerunt, nec illis consenserunt, etiam si Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales fuerint, Ecclesias, & alia beneficia possidentes, valida, & efficacia esse, & per omnes invariabiliter observari debere, ipsosque ad illarum omnium observationem, & solutionem, omnibus viis, ac juris, & facti remediis cogi, & compelli posse, & debere, absolventes, etiam si opus sit, tam ipsum Philippum Regem, quam quoscumque ejus Ministros, nec non quoscumque ecclesiasticas, tam seculares, quam regulares personas a quibusvis censuris, & poenis, si quas pro-

Quare intam inier se concordiam confirmari pe- tent.

Eam ratam habet Clemens.

Et ab his etis qui sum con- sensum non praestiterunt, servari man- dat.

Omnique, & singulos defec- tus supplet.

Sicque a quo- libet Tribuna- li judicari de- ceat.

Executores deputat.

Obstantia tol- lit.

propter praemissa quomodolibet incurrint, etiam si in irregularitatem aliquam inciderint, ac missas, & alia divina officia interrim, non tamen in contemptum clavium celebraverint, dispensamus, nec propterea fructus Ecclesiarum, & Beneficiorum obtentorum suos non fecisse, dici, aut cense- ri posse declaramus, ac ab eis omnem inhabilitatis maculam, sive notam, si quam propter praemissa quomodolibet incurrint, abolemus, ac eos in pristinum, eumque, in quo ante praemissa quomodolibet erant, statum restituis, reponimus, & plenarie reintegratos per praesentes nuntiamus.

§.3. Sicque per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique iudicari, & definiti debere, & quid quid fecerit super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

§.4. Et nihilominus dilectis filiis nostro, & Apostolicae Sedis apud dictum Philippum Regem nunc, & pro tempore existenti Nuncio, ac Francisco de Avila Archidiacono Toletan., & Consiliario Sanctissimae Inquisitionis Regnorum Hispaniarum, dictae primae decimae Exequutoribus etiam jam deputatis committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel eorum alter per se, vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dicti Philippi Regis, & singularum praefatarum personarum fuerint requisiti, ad executionem eorum omnium, quae in dicta concordia continentur, procedant, & per eos, ad quos spectat, eadem observari curent, & faciant, nec non eisdem Nuncio, & Francisco injungimus, quod ubi, & quoties super repartitione, ac aliis in dicta concordia contentis, aliquas differentias exortas fuisse compererint, illas absque retardatione solutionis, juxta repartitionem jam factam, & faciendam, iudicio eorum aequabili componant compositione, & terminent, justitiam partibus ministrando: Nos enim eisdem, tam praemissa peragendi, quam quidquid super praemissis statuerint, omni, & quacumque appellatione remota executioni debita demandant, nec non contraditores quoslibet, & rebelles per opportuna juris, & facti remedia, ac demum per sententias, censuras, & poenas ecclesiasticas, appellatione postposita compescendi, legitimisque super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravandi, auxiliumque brachii secularis invocandi plenam, & liberam facultatem concedimus.

§.5. Non obstantibus Bonifacii Papae VIII. Praedecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, & aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apo-

stolicis, nec non quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, nec non legibus etiam municipalibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, ac aliis efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu proprio, & de Apostolica potestatis plenitudine, & alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, ac totis eorum tenoribus specialibus, specifica, & expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, nec non omnibus illis, quae in dicta concessione primae decimae, ac concordia huiusmodi expressum est non obtare.

§.6. Seu si aliquibus communitate, vel divisa ab eadem sit Sede Indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§.7. Ceterum eos S. R. E. Cardinales tantum, quibus pensiones annuae super fructibus Ecclesiarum Cathedralium, & Metropolitanarum, & aliorum ecclesiasticorum beneficiorum reservatae, seu ipsi fructus, vel eorum pars loco pensionum reservati reperiantur, a praemissa contributione, quoad ipsas pensiones, & reservationes fructuum, volumus esse exemptos.

§.8. Quodque praesentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Tenor vero Instrumenti huiusmodi sequitur, & est talis, videlicet.

In Dei Nomine Amen.

Overint universi, quod Nos Joannes Teres, misericordiae divina, Sanctae Tarraconen. Ecclesiae Archiepiscopus, Petrus Jaime Dei, & Apostolicae Sedis gratia Episcopus Vicen., Frater Andreas Capilla, ejusdem Sedis gratia Urgellen. Episcopus, Gaspar Punter, eadem gratia, Dertuzen. Episcopus, Don Michael Aymerich Abbas Monasterii B. Mariae de Lavaix, Frater Petrus Fontanella Abbas Monasterii B. Mariae pulchri Podii Avellanarum, Ordinis Praemostren., Frater Don Petrus Aquilo Prior Monasterii Scalae Dei, Ordinis Carthusien., Michael Torell Rector Ecclesiae Parochialis S. Baudilii de Lupruato, Dicesis